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Lot Désignation Adjudication 

   1   Bague toi et moi en or 750 millièmes ornée de saphirs ronds facettés en serti griffe agrémentés d'un noeud 
ponctué de roses diamantées. Poids brut: 3.40 g. TDD: 56.5. Expert : Vendôme Expertise  

130  

   2   Broche barrette en or 750 millièmes et platine, centrée d'un saphir en serti griffe épaulé de roses diamantées. 
Travail français vers 1930. Poids brut: 6.10 g. Long: 7.4 cm. Expert : Vendôme Expertise  

150  

   3   Chapelet en or 750 millièmes, composé de perles de verre nacré, retenant un Christ en croix. Poids brut: 11.80 
g. Long: 33.5 cm env. Expert : Vendôme Expertise  

130  

   5   Broche ajourée en or 750 millièmes décorée de 4 turquoises ponctuées d'une rose couronnée. Travail français 
vers 1900. Poids brut: 9.40 g. Dim: 3 x 2.7 cm. Expert : Vendôme Expertise  

100  

   6   Collier en or 750 millièmes dit ''marseillais'' alterné de perles d'or et de culture. Il est agrémenté d'un fermoir 
à cliquet invisible avec chaînette de sécurité. Poids brut: 19 g. Long: 43 cm. Expert : Vendôme Expertise  

360  

   7   Pendentif croix en or rose 750 millièmes repercé de rinceaux, appliqué de demi-perles. Il est accompagné 
d'une chaîne en or 750 millièmes, maille forçat alternée de petites perles, fermoir anneau ressort. Travail de la 
fin du XIX° siècle, français pour le pendentif. Poids brut: 8.20 g l'ensemble. Long: 47.5 cm. Expert : Vendôme 
Expertise  

170  

   8   Lot en or 750 millièmes, composé de 2 broches rehaussées de perles et de demi-perles. Travail français du 
début du XX° siècle. (manque) Poids brut: 4.80 g. l'ensemble. Expert : Vendôme Expertise  

50  

  10   Paire de boucles d'oreilles en or 750 millièmes, ornées de pierres blanches. Poids brut: 3.50 g. Expert : 
Vendôme Expertise  

65  

  11   Broche ronde en or 750 millièmes appliquée d'un motif décoré de demi-perles. Travail français vers 1900. 
(légère déformation) Poids brut: 4.20 g. Diam: 2.8 cm. Expert : Vendôme Expertise  

90  

  12   Collier composé de 13 rangs de perles de pierres rouges, agrémenté de 2 éléments bombés et d'un fermoir en 
''S'' en argent 800 millièmes. (usures) Poids brut: 174.30 g. Long: 46 cm. Expert : Vendôme Expertise  

150  

  14   Lot en métal composé de 3 montres bracelets et d'une montre de poche, mouvement mécaniques et quartz. 
On y joint une broche en métal ornée d'un camée coquille. (en l'état) Expert : Vendôme Expertise  

50  

  15   Alliance américaine en or 750 millièmes rhodié, ornée de rubis ronds facettés en serti griffe Poids brut: 3.80 g. 
TDD: 52.5. Expert : Vendôme Expertise  

190  

  16   Pendentif porte médaille en or 750 millièmes, représentant une scène des amants de Teruel, dans un 
entourage ciselé. Poids: 9.40 g. Diam: 3 cm. Expert : Vendôme Expertise  

240  

  18   Collier composé de 2 rangs de perles de culture d'environ 5.5 à 8.6 mm, agrémenté d'un fermoir à cliquet en 
argent 800 millièmes orné de strass, avec chaînette de sécurité. (manques) Poids brut: 52.30 g. Long: 47 cm. 
Expert : Vendôme Expertise  

200  

  21   Lot en or 750 millièmes, composé d'une bague chevalière appliquée d'une plaque d'onyx, d'un pendentif porte 
photo rehaussé de roses diamantées et d'une boucle d'oreille ornée d'une perle fantaisie et d'une pierre 
blanche. (manques, petits accidents) Poids brut: 21.50 g. l'ensemble. Expert : Vendôme Expertise  

340  

  22   Bourse en or 750 millièmes à cottes de maille. Travail français vers 1900.  Poids: 25.40 g. Expert : Vendôme 
Expertise  

555  

  23   Parure en or 750 millièmes et perles de culture d'environ 5.2 à 8.5 mm, composée d'un collier agrémenté d'un 
fermoir à cliquet, d'un bracelet orné de 3 rangs de perles de culture avec fermoir à glissière  et d'une broche 
ronde. Poids brut: 90.90 g l'ensemble. Long du collier: 87 cm. Long du bracelet: 18.5 cm. Diam: 3.4 cm. Expert : 
Vendôme Expertise  

220  

  25   Chaîne de montre en or 750 millièmes, composée de maillons ovales fantaisies, agrémentée d'un fermoir 
anneau ressort. Travail de la fin du XIX°, début XX° siècle. Poids: 15.80 g. Long: 39.5 cm. Expert : Vendôme 
Expertise  

345  

  26   Broche barrette en or 750 millièmes, centrée d'un motif de cerises rehaussé de perles boutons et de roses 
diamantées, dans un décor végétal et de rubans croisés. Travail français de la fin du XIX°, début XX° siècle. 
Poids brut: 3.70 g. Long: 6.3 cm. Expert : Vendôme Expertise  

80  

  27   Délicate alliance en platine 850 millièmes ornée de diamants taille ancienne en serti grain. Vers 1930. Chiffrée. 
Poids brut: 2.20 g. TDD: 56. Expert : Vendôme Expertise  

110  
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  29   Bracelet jonc ouvert en argent 800 millièmes centré d'une pierre imitant le jade en serti griffe dans un décor 
asiatique.(en l'état) Poids brut: 52.90 g. Expert : Vendôme Expertise  

120  

  30   Épingle de cravate en or 750 millièmes, ornée d’un marron en grenat dans sa coque. Travail français vers 1900. 
Il est accompagné d'un écrin. Poids brut: 2.10 g. Expert : Vendôme Expertise  

300  

  32   Médaille en or 750 millièmes chiffrée et datée 22 mai 1912. Travail français. Poids: 8.10 g. Expert : Vendôme 
Expertise  

180  

  34   Broche 2 tons d'or 750 millièmes ajouré, ponctuée de 4 petites perles boutons, dans un décor en escalier. 
Travail français vers 1920/30. Poids brut: 2.50 g. Long: 4.7 cm. Expert : Vendôme Expertise  

50  

  37   Pendentif en vermeil 800 millièmes retenant un reliquaire. Poids brut: 21.90 g. Haut: 5.2 cm. Expert : 
Vendôme Expertise  

500  

  39   Bracelet ruban en or 750 millièmes, maille tressée ponctuée de motifs de fleurettes sur fond amati, bordée de 
maille corde. Il est agrémenté d'un fermoir à cliquet avec double huit de sécurité. Travail français vers 
1950/60. (petites bosses) Poids: 52.80 g. Long: 21 cm. Expert : Vendôme Expertise  

1155  

  40   Épingle de cravate en or 750 millièmes, composée d'une sulfure décorée d'un jockey sur son cheval. Travail 
français de la fin du XIX°, début XX° siècle. Poids brut: 7.30 g. Expert : Vendôme Expertise  

330  

  42   LABRIOLA Collier composé de 15 rangs de perles de corail, agrémenté d'un fermoir à cliquet en or 750 
millièmes, à décor godronné. Signé. Poids brut: 90.50 g. Long: 48.5 cm. Expert : Vendôme Expertise  

420  

  43   Importante bague en or 750 millièmes, ornée d'une topaze bleue facettée taillée en coeur en serti clos. Poids 
brut: 22.70 g. TDD: 62. Expert : Vendôme Expertise  

200  

  45   Flacon à sel en cristal et or 750 millièmes, son bouchon à charnière et son poussoir ornés d'un cabochon de 
lapis lazuli. Travail français de la fin du XIX° siècle. Poids brut: 14 g. Long: 6 cm. Expert : Vendôme Expertise  

150  

  46   Bague 2 tons d'or 750 millièmes, ornée d'une émeraude taille émeraude en serti clos, épaulée d'un pavage de 
diamants taille 8/8. Monture stylisée. (petites égrisures) Poids de l'émeraude: 0.80 ct env.Poids brut: 8.10 g. 
TDD: 60. Expert : Vendôme Expertise  

300  

  48   Bague en or 750 millièmes, sa monture stylisée. Poids: 14.50 g. TDD: 52. Expert : Vendôme Expertise  320  

  49   Bague en or gris 750 millièmes, ornée d'un cabochon d'opale en serti griffe entouré et épaulé de diamants 
baguettes et ronds brillantés. Poids brut: 6.10 g. TDD: 53.5. Expert : Vendôme Expertise  

520  

  50   Collier composé d'une chute de rondelles de corail, alternées d'éléments facettés et agrémenté d'un fermoir 
bâtonnet en or 750 millièmes. Poids brut: 75.40 g. Long: 40.5 cm. Expert : Vendôme Expertise  

400  

  51   lot en or 750 millièmes, composé d'une pièce de 40 francs napoléon datée 1812, et de 2 pièces Napoléon III 
une de 10 francs et de 5 francs. Poids: 17.50 g l'ensemble. Expert : Vendôme Expertise  

540  

  52   Broche clip en or 750 millièmes, stylisant un arbuste habillé de diamants brillantés. Travail français vers 
1950/60.(manques) Poids brut: 18.50 g. Long: 5 cm. Expert : Vendôme Expertise  

530  

  53   Ensemble en métal et grenats composé d'un bracelet jonc ouvrant, de 2 broches et d'une paire de pendants 
d'oreilles. Vers 1900. (petits manques) Expert : Vendôme Expertise  

200  

  55   Pendentif en or 750 millièmes filigrané, stylisant une croix du sud. Il est accompagné d'une chaîne en or 750 
millièmes, maille forçat, fermoir anneau ressort. Poids: 23.50 g l'ensemble. Long: 66 cm. Haut: 6.3 cm (avec 
bélière) Expert : Vendôme Expertise  

510  

  56   Collier composé d'une chute de perles de corail, agrémenté d'un pendentif décoré d'une branche de corail. 
Monture et fermoir en métal argenté. Poids brut: 58.40 g. Expert : Vendôme Expertise  

190  

  60   Bouton de plastron en or 750 millièmes décoré d'une micro mosaïque romaine représentant un scarabée, 
dans un entourage perlé et torsadé. Travail romain vers 1850. Cela nous rappelle le travail de Castellani. Poids 
brut: 5.20 g. Diam:2 cm. Expert : Vendôme Expertise  

450  

  61   Paire de clous d'oreilles en or 750 millièmes, ornés de saphirs ronds facettés en serti griffe. (légère égrisure) 
Poids brut: 1.90 g. Expert : Vendôme Expertise  

150  

  62   Alliance en or gris 750 millièmes, ornée d'une ligne d'émeraudes rondes facettées en serti griffe. (en l'état) 
Poids brut: 2.80 g. TDD: 52. Expert : Vendôme Expertise  

280  

  63   Collier composé de perles de corail d'environ 8.5 à 10.4 mm agrémenté d'un passant et d'un fermoir 
mousqueton en or 750 millièmes. Poids brut: 65.30 g. Long: 45.5 cm. Expert : Vendôme Expertise  

400  

  64   Alliance américaine en or gris 750 millièmes, ornée de diamants taille 8/8. (manque, égrisures) Poids brut: 
2.40 g. TDD: 52. Expert : Vendôme Expertise  

200  

  66   Bague solitaire en or gris 750 et platine 850 millièmes, ornée d'un diamant taille ancienne en serti griffe. Poids 
du diamant: 1 ct env. Poids brut: 3.10 g. TDD: 52. Expert : Vendôme Expertise  

600  

  69   Paire de boutons de manchettes en or 750 millièmes, ornés de pastilles carrées à décor tressé. Signés Piaget. 
Poids brut: 16.30 g. Expert : Vendôme Expertise  

450  
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  70   Broche en or 750 millièmes ciselé à décor de puttis retenant une corbeille fleurie, agrémentée d'une tête de 
griffon. L'épingle en or 585 millièmes. Travail de la fin du XIX° début du XX°siècle. Elle est accompagnée de son 
écrin. Poids: 15.30 g. Dim: 4.2 x 4.2 cm. /1 Expert : Vendôme Expertise  

1050  

  77   Bague en or 750 millièmes, ornée d'un diamant taille ancienne en serti griffe dans un entourage de petits 
saphirs ronds facettés. (égrisures) Poids du diamant: 2 ct env. Poids brut: 5.70 g. TDD: 57. Expert : Vendôme 
Expertise  

2950  

  79   Bracelet en or 750 millièmes, maille forçat partiellement torsadé, agrémenté d'un fermoir à cliquet avec 
double huit de sécurité. Poids brut: 34.20 g. Long: 21.7 cm. Expert : Vendôme Expertise  

750  

  80   Bague 3 tons d'or 750 millièmes, à décor torsadé et rainuré, partiellement pavée de diamants brillantés en 
serti griffe. Signée Michelangelo. Poids brut: 12.50 g. TDD: 58. Expert : Vendôme Expertise  

920  

  81   Broche en or 750 millièmes guilloché et émaillé, décorée de 4 motifs en améthyste centrés d'un bouquet de 
fleurs ponctué et encadré de roses diamantées et de perles. Travail français de la fin du XIX°siècle. (légers 
chocs) Poids brut: 13 g. Dm: 3.8 x 3 cm. Expert : Vendôme Expertise  

350  

  82   Bague marquise en or 750 millièmes ornée d'un cabochon de turquoise en serti griffe, entouré de roses 
diamantées. Poids brut: 8 g. TDD: 51.5. Expert : Vendôme Expertise  

300  

  83   Collier composé d'une chute de perles de culture baroques d'environ 1.8 à 5.8 mm. Il est agrémenté d'un 
fermoir à cliquet en or gris 750 millièmes avec chaînette de sécurité agrémenté de roses diamantées. Travail 
français vers 1930. Poids brut: 7 g. Long: 45 cm. Expert : Vendôme Expertise  

300  

  84   Bague marquise en or 750 et platine 850 millièmes, ornée d'un pavage de diamants taille ancienne dont un 
plus important au centre, palmettes diamantées. Travail français vers 1900.  Poids brut: 4.40 g. TDD: 50. 
Expert : Vendôme Expertise  

450  

  86   Bracelet souple en or 750 millièmes, composé de 3 brins maille fantaisie, retenant 3 pompons. Il est 
agrémenté d'un fermoir à cliquet stylisé. Travail français vers 1950/60. (petits accidents à la maille) Poids: 
51.20 g. Long: 19.5 cm. Expert : Vendôme Expertise  

1150  

  87   Bracelet jonc ouvrant ajouré en or 750 et argent 800 millièmes dans le style Toi et Moi, centré de 4 belles 
roses couronnées en serti clos griffé, épaulées de roses diamantées. Fermoir à cliquet en or avec chaînette de 
sécurité. Travail de la fin du XIX° début du XX° siècle. (manques)  Poids brut: 21.10 g. Expert : Vendôme 
Expertise  

430  

  92   Paire de boucles d'oreilles en or gris 750 millièmes, décorées d'un noeud ponctué de petits diamants taille 8/8 
et d'une perle de culture. Travail français. Poids brut: 4.50 g. Expert : Vendôme Expertise  

150  

  95   Bracelet en or 750 millièmes ajouré, composé de maillons ovales filigranés, agrémenté d'un fermoir à cliquet 
avec chaînette de sécurité. Travail français du début du XX° siècle. Poids: 12.50 g. Long: 17.5 cm. /3 Expert : 
Vendôme Expertise  

270  

  99   Bague en or gris 750 et argent 800 millièmes, ornée d'un saphir ovale facetté en serti double griffe, dans un 
entourage de diamants taille ancienne et 8/8. Poids du saphir: 3.50 cts env. Poids brut: 4.10 g. TDD: 53. 
Expert : Vendôme Expertise  

1500  

 101   Bague en or 585 millièmes centrée d'un diamant ovale facetté en serti griffe épaulé de 2 saphirs. Poids du 
diamant: 1.01 ct I/VS2 Il est accompagné de son certificat GIA n°2216462923 du 07/01/2016. Poids brut: 6.90 
g. TDD: 55. Expert : Vendôme Expertise  

2900  

 103   Bague en or 750 millièmes partiellement rhodié, ornée d'un saphir ovale facetté en serti griffe, dans un 
entourage de diamants brillantés. (légères égrisures) Poids du saphir: 1.10 ct env. Poids brut: 3.70 g. TDD: 52. 
Expert : Vendôme Expertise  

550  

 105   Montre bracelet de dame en or gris 750 millièmes, cadran caché argenté avec chiffres arabes et index 
appliqués. Couvercle, attaches et bracelet articulé en  platine 750 millièmes rehaussés de diamants brillantés 
et taille navette. Fermoir à cliquet avec chaînette de sécurité. Cadran et mouvement signés Hamilton. Vers 
1950. Poids brut: 25.20 g. Expert : Vendôme Expertise  

1600  

 106   Bague en or gris 750 millièmes ornée d'un diamant poire en serti griffe épaulé et entouré de diamants 
brillantés. Poids du diamant: 1.50 ct env. Poids brut: 5.40 g. TDD: 50.5. Expert : Vendôme Expertise  

3000  

 108   Bague en or gris 750 millièmes, ornée d'un saphir rose de taille coussin carrée en serti griffe entouré de 
diamants ovales, navettes et ronds brillantés. Poids du saphir: 3 cts env. Poids des diamants: 2 cts env 
l'ensemble. Poids brut: 7 g. TDD: 50. Expert : Vendôme Expertise  

3900  

 109   Bague en or 750 millièmes, ornée d'un rubis ovale facetté en serti griffe, entourée de diamants brillantés. 
Poids brut: 4.20 g. TDD: 49. Expert : Vendôme Expertise  

350  

 110   Belle bague jonc en platine 850 et or gris 750 millièmes ornée d'un diamant taille ancienne en serti clos, 
monture finement ciselée ponctuée de diamants brillantés. Vers 1930. Poids du diamant: 1.70 ct env. Poids 
brut: 4.10 g. TDD: 50.5. Expert : Vendôme Expertise  

2700  
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 118   Bague solitaire en or gris 750 millièmes, ornée d'un diamant brillanté en serti griffe épaulé de diamants tapers. 
Poids du diamant: 0.60 ct env. Poids brut: 3.40 g. TDD: 50. Expert : Vendôme Expertise  

820  

 120   Bague chevalière en platine 850 millièmes, ornée d'un diamant taille émeraude en serti griffe, épaulé de 
pavages diamantés et de lignes de diamants taille baguette. Vers 1935/40. Poids brut: 14 g. TDD: 56. Expert : 
Vendôme Expertise  

3300  

 121   Paire de pendants d'oreilles en argent 800 millièmes, ornés de motifs piriformes mobiles ajourés dans un 
décor floral. L'ensemble habillé de saphirs roses, jaunes et oranges. Tiges en or 750 millièmes Poids brut: 
14.10 g. Haut: 6 cm. Expert : Vendôme Expertise  

550  

 122   Broche en or 750 millièmes ciselé, stylisant un oiseau posé sur une branche, l’œil ponctué d'un petit saphir. 
Vers 1960. Poids brut: 16.40 g. Long: 6.5 cm. /17 Expert : Vendôme Expertise  

1300  

 124   Collier composé d'une chute de perles de culture d'environ 3.7 à 8.3 mm, agrémenté d'un fermoir olive à 
cliquet en or 750 millièmes avec chaînette de sécurité. Poids brut: 19.90 g. Long: 45.5 cm. Expert : Vendôme 
Expertise  

90  

 125   Bague en or gris 750 millièmes, ornée d'un saphir rond facetté en serti clos, dans un décor géométrique 
rehaussé de calibrés de saphir et de roses diamantées. Numérotée. Vers 1920/30.(égrisures) Poids brut: 3.70 
g. TDD: 49.5. Expert : Vendôme Expertise  

350  

 126   Broche en or 750 millièmes, stylisant un carrosse décoré de 3 pierres rouges tiré par 2 chevaux.  Poids brut: 
16.70 g. Long: 6 cm. Expert : Vendôme Expertise  

365  

 138   Bracelet composé de 4 rangs de perles de culture d'environ 6.3 mm, agrémenté d'une barrette et d'un fermoir 
à glissière en or gris 750 millièmes, à décor tressé orné de diamants taille 8/8 et d'émeraudes rondes 
facettées. Travail français. (très légères égrisures) Poids brut: 48.10 g. Long: 19.8 cm. Expert : Vendôme 
Expertise  

280  

 139   Bague chevalière en or 750 rhodié et platine 850 millièmes, ornée de diamants taille ancienne en serti grain. 
Vers 1930. (égrisures) Poids brut: 8.10 g. TDD: 54.5. Expert : Vendôme Expertise  

280  

 141   Broche en or 750 millièmes torsadé, stylisant une rosace habillée de rondelles de corail peau d'ange 
ponctuées de roses couronnées. Petite usure. Poids brut: 20.60 g. Diam: 4 cm.   Expert : Vendôme Expertise  

350  

 143   Broche pendentif en or 750 millièmes ciselé stylisant un dragon tenant un diamant taille ancienne dans sa 
gueule. Travail de la fin du XIX°siècle. Poids brut: 6.20 g. Expert : Vendôme Expertise  

190  

 147   Montre de poche savonnette en or 750 millièmes, cadran émaillé blanc avec chiffres romains peints. Boîte 
finement ciselée à décor floral et de rinceaux feuillagés. Cuvette intérieure en or 750 millièmes. Mouvement 
mécanique, remontage à clef, échappement à cylindre. Elle est retenue par une chaîne en or 750 millièmes, 
maille breguet. Travail français, 1838-1919 pour la montre. (fêle au cadran, manque le verre) Poids brut: 61.60 
g. Expert : Vendôme Expertise  

700  

 153   Collier composé de 3 chutes de perles de culture d'environ 5.5 à 9 mm. Il est agrémenté d'un fermoir à cliquet 
en or 750 millièmes torsadé, rehaussé de cabochons de turquoise, avec chaînette de sécurité. Poids brut: 
69.50 g. Long: 39 cm. Expert : Vendôme Expertise  

350  

 156   Bague solitaire en or gris 750 millièmes, ornée d'un diamant demi-taille en serti griffe épaulé de diamants 
calibrés. Poids du diamant: 1.02 ct. I/VS1. Il est accompagné d'un certificat CGL n° CGL11083 de février 2016. 
Poids brut: 3.50 g. TDD:50. Expert : Vendôme Expertise  

2500  

 163   Bague en or 750 et platine 850 millièmes, ornée d'un cabochon d'opale en serti clos perlé dans un entourage 
de roses diamantées. Vers 1900. Poids brut: 2.80 g. TDD: 64. Expert : Vendôme Expertise  

250  

 169   Bague jonc de petit doigt en or gris 750 millièmes godronné, ornée d'un motif de navette pavé de diamants 
brillantés en serti grain. Poids brut: 5 g. TDD: 42. Expert : Vendôme Expertise  

150  

 173   Bracelet en or 750 et 585 millièmes, composé de maillons fantaisies, rehaussé de 8 breloques ornées de 
pierres ornementales, fines et d'imitation. Il est agrémenté d'un fermoir à cliquet avec chaînette de sécurité. 
Travail français vers 1950.  Poids brut: 54 g. Long: 21 cm. Expert : Vendôme Expertise  

1300  

 175   Paire de boutons de manchettes tubulaires en or 750 millièmes, à décor de bâtonnets gourmettes rigides. 
Système à boutons pression. Travail français vers 1950. Poids: 17 g. Expert : Vendôme Expertise  

500  

 177   Collier composé d'une chute de perles de culture d'environ 4.1 à 8 mm, agrémenté d'un fermoir à cliquet en 
argent 800 millièmes, rehaussé de pierres blanches. Poids brut: 19.40 g. Long: 52 cm. Expert : Vendôme 
Expertise  

90  

 180   Bague dôme en platine 850 millièmes, ornée de diamants taille ancienne et 8/8 en serti rabattu, dans un décor 
géométrique et de feuillages ajouré. (léger manque de matière) Poids brut: 9.10 g. TDD: 58. Expert : Vendôme 
Expertise  

380  

 188   Bague 2 ors 750 millièmes, ornée d'un diamant cognac rond brillanté en serti griffe entouré et épaulé de 
diamants brillantés. Poids du diamant: 0.80 ct env. Poids brut: 5 g. TDD: 50. Expert : Vendôme Expertise  

800  
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 202   Médaille en or 750°/°° du Concours Meuble NF 1959-60. En écrin. Poids : 22,23 g. Diam.: 3,2 cm. Expert : 
Vendôme Expertise  

430  

 206   Nécessaire de couture en or 750 millièmes guilloché et acier contenant 5 instruments. Il est accompagné de 
son écrin en ivoire chiffré. Travail français de la fin du XIX°, début du XX° siècle. Poids brut de l'or: 22.50 g 
l'ensemble. Expert : Vendôme Expertise  

600  

 207   Peigne en écaille blonde, appliqué d'une frise en argent 800 millièmes, à décor de volutes feuillagées 
rehaussées de pierres blanches et d'une perle fantaisie. Travail français de la fin du XIX°, début XX°siècle. Il est 
accompagné d'un écrin signé Morel & Cie J. Chaumet.  Poids brut: 13.80 g. Dim: 8.5 x 5.4 cm. Expert : 
Vendôme Expertise  

300  

 209   Lot composé de 3 stylos plumes en argent 800 millièmes et métal, corps et capuchons à motif quadrillé et 
rainuré, les pointes en or 750 millièmes. Signés Parker. Ils sont accompagnés d'un écrin de la maison. On y 
joint un stylo à bille en résine noire et métal doré signé Montblanc. (en l'état) Poids brut: 79.20 g. l'ensemble. 
Expert : Vendôme Expertise  

180  

 211   CARTIER Must de  Briquet à gaz en métal doré à décor quadrillé, rehaussé de 3 anneaux entrelacés. Il est 
accompagné de son écrin. Signé, numéroté.Dim: 7 x 2.5 x 1.2 cm. Expert : Vendôme Expertise  

100  

 213   Fume-cigarettes en nacre, la bague en or 750 millièmes. Travail français de la fin du XIX° siècle. Il est 
accompagné de son écrin. Poids brut: 7.50 g. Expert : Vendôme Expertise  

30  

 214   CARTIER Paris Stylo à bille en métal argenté brossé, le capuchon rehaussé d'un anneau Trinity. Il est 
accompagné de son écrin et de ses papiers. Signé, numéroté 131149. Expert : Vendôme Expertise  

80  

 216   Montre de poche en or 750 millièmes, cadran émaillé blanc avec chiffres romains peints, chemin de fer pour 
les minutes, petite trotteuse à 6 heures. Cuvette intérieure en or 750 millièmes. Mouvement mécanique, 
remontage à clef, échappement à ancre, spiral Bréguet, signé A. Kramer - Locle. Travail suisse de la fin du XIX° 
siècle. Elle est accompagnée d'une clef de montre en métal. (fêles au cadran) Poids brut: 91.90 g. Expert : 
Vendôme Expertise  

650  

 217   Petite montre de poche en or 750 millièmes, cadran émaillé blanc avec chiffres romains peints. Lunette et dos 
finement ciselés à décor feuillagé. Cuvette intérieure en or 750 millièmes portant une inscription ''Czapeck & 
Patek Genève''. Mouvement mécanique, remontage à clef, échappement à cylindre. Travail de la seconde 
moitié du XIX° siècle. (en l'état) Poids brut: 20 g. Expert : Vendôme Expertise  

320  

 218   Montre de poche en or 750 millièmes, cadran émaillé blanc. Mouvement mécanique, remontage à clef. Elle 
est accompagnée d'une chaîne de montre en or 750 millièmes, d'une clef de montre en métal et d'un écrin. 
Travail de la seconde moitié du XIX° siècle. (en l'état) Poids brut de l'or: 29.10 g. Expert : Vendôme Expertise  

370  

 219   Montre de poche en or 750 millièmes, cadran argenté avec chiffres arabes peints, chemin de fer pour les 
minutes, petite trotteuse à 6 heures. Cadran signé F. Senn Paris. Mouvement mécanique. Travail suisse, vers 
1930. (usures) Poids brut:  50.30 g. Expert : Vendôme Expertise  

390  

 220   Montre de poche en or 750 millièmes, cadran émaillé blanc avec chiffres romains peints, chemin de fer pour 
les minutes, petite trotteuse à 6 heures. Cuvette intérieure en métal. Mouvement mécanique, échappement à 
cylindre. Travail français de la fin du XIX° siècle. (en l'état) Poids brut: 75.20 g. Expert : Vendôme Expertise  

500  

 223   Montre de col 3 tons d'or 750 millièmes, cadran émaillé blanc avec chiffres arabes peints, chemin de fer pour 
les minutes. Lunette et dos à décor floral et feuillagé. Mouvement mécanique. Travail français de la fin du XIX° 
siècle. (en l'état) Poids brut: 15.70 g. Expert : Vendôme Expertise  

120  

 225   Montre de col en or 750 millièmes, cadran émaillé blanc avec chiffres arabes peints, petite trotteuse à 6 
heures. Dos de boîte chiffré. Mouvement mécanique. Travail suisse vers 1900. (en l'état) Poids brut: 17.40 g. 
Expert : Vendôme Expertise  

150  

 226   Montre de col en or 750 millièmes, cadran émaillé blanc avec chiffres arabes peints, petite trotteuse à 6 
heures. Dos guilloché à décor ciselé de ruban noué et de frises feuillagées. Travail de la fin du XIX°, début XX° 
siècle. Poids brut: 19.50 g. Diam: 29 mm. Expert : Vendôme Expertise  

160  

 227   Crochet de châtelaine en argent vermeillé 800 millièmes retenant une boîte de montre  Travail français de la 
fin du XIX° siècle. (en l'état) Poids: 45.10 g. Long: 14.5 cm. Expert : Vendôme Expertise  

70  

 229   Ravissante montre de col en or 750 millièmes, cadran émaillé blanc avec chiffres arabes peints. Lunette et 
bélière à décor de frises feuillagées. Dos délicatement émaillé à décor floral et de rinceaux feuillagés, centré 
d'un médaillon rond ponctué d'une petite croix diamantée en platine 850 millièmes sur fond guilloché 
rayonnant. Mouvement mécanique, échappement à cylindre. Cuvette et cuvette intérieure en or 750 
millièmes numérotées. Travail français vers 1900. Dans un écrin de la maison E. Artault à Moulins. Poids brut: 
23.40 g. Diam: 30 mm. Expert : Vendôme Expertise  

330  
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 230   Pendulette de bureau en argent et métal, cadran argenté avec chiffres romains à décor feuillagé en émail 
polychrome. Le corps à décor de cygne partiellement émaillé blanc, l'ensemble rehaussé de miniatures 
peintes. Mouvement à coq, chaîne, fusée, signé Moricand à Genève, numéroté 48915. Travail suisse de la 
seconde moitié du XVIII° pour le mouvement, probablement autrichien du XIX° pour la pendulette. 
(restaurations, usures) Poids brut: 199.10 g. Expert : Vendôme Expertise  

1450  

 231   Montre bracelet de dame en or 750 millièmes, cadran argenté avec chiffres arabes appliqués. Mouvement 
mécanique. Bracelet en or 750 millièmes, maille serpent, agrémenté d'une médaille religieuse et d'un fermoir 
à cliquet en or 750 millièmes. Vers 1940/50. Poids brut: 29.10 g. Expert : Vendôme Expertise  

550  

 233   BREITLING ''1884'' Montre chronographe en acier bicolore, cadran bleu 3 compteurs avec index bâtons 
appliqués, affichage de la date par guichet à 3 heures, échelle tachymètre sur le rehaut, lunette tournante 
graduée. Mouvement automatique. Bracelet acier, maillons rouleaux avec boucle déployante papillon en 
acier. (en l'état) Expert : Vendôme Expertise  

850  

 236   Montre bracelet de dame en or et platine 750 millièmes, cadran tâché avec chiffres arabes. Attaches stylisées, 
rehaussées de diamant taille 8/8 en serti platine 850 millièmes. Mouvement mécanique. Bracelet en or 750 
millièmes, maille serpent 2 brins avec fermoir à cliquet en or 750 millièmes. Vers 1940/50. (en l'état) Poids 
brut: 34.60 g. Expert : Vendôme Expertise  

650  

 237   Montre bracelet de dame en or gris 750 et platine 850 millièmes, de forme tonneau, cadran argenté avec 
chiffres arabes peints, chemin de fer pour les minutes. Lunette et attaches rehaussées de diamants taille 8/8 
et baguette. Mouvement mécanique. Bracelet cordonnet noir avec passants diamantés et fermoir à cliquet en 
métal. Vers 1925. (en l'état) Poids brut: 16.60 g. Expert : Vendôme Expertise  

300  

 238   Montre bracelet de dame en or 750 millièmes, cadra doré patiné avec chiffres arabes peints, signé Kody. 
Attaches à décor de rouleaux rehaussées de diamants taille 8/8 en serti platine 850 millièmes. Mouvement 
mécanique. Bracelet en or 750 millièmes, maillons tubogaz avec fermoir à cliquet en or 750 millièmes. Travail 
français vers 1940/50. Poids brut: 41.20 g. Expert : Vendôme Expertise  

820  

 239   OMEGA ''DE VILLE'' Montre bracelet d'homme en métal doré, cadran argenté avec index bâtons appliqués, 
affichage de la date par guichet à 3 heures. Mouvement quartz signé, numéroté 35702079. Bracelet cuir avec 
boucle ardillon en métal doré. Vers 1970. (en l'état) Dim: 42 x 37.5 mm. Expert : Vendôme Expertise  

140  

 241   OMEGA Montre bracelet d'homme en acier, boîte curvex, cadran argenté avec chiffres arabes peints, chemin 
de fer pour les minutes, petite trotteuse à 6 heures. Mouvement mécanique signé. Bracelet extensible 
rapporté en acier. Vers 1930/35. (usures) Dim: 32.5 x 22 mm (sans les attaches) Expert : Vendôme Expertise  

300  

 242   OMEGA Montre bracelet de dame en acier, cadran argenté tâché avec chiffres arabes peints, chemin de fer 
pour les minutes, petites trotteuse à 6 heures. Mouvement mécanique signé, numéroté 8417671. Bracelet 
cuir usagé avec boucle ardillon en métal. Vers 1935/40. (en l'état) Diam: 22.5 mm. Expert : Vendôme Expertise  

70  

 243   TISSOT ''ROCKWATCH'' Montre bracelet en pierre dure, modèle junior, cadran pierre dure, attaches Vendôme. 
Mouvement quartz. Bracelet cuir usagé avec boucle ardillon en métal. Diam: 30 mm. Expert : Vendôme 
Expertise  

40  

 247   OMEGA ''DE VILLE'' Montre bracelet d'homme en métal doré, cadran argenté avec index bâtons appliqués, 
affichage de la date par guichet à 3 heures. Mouvement automatique. Bracelet cuir accidenté avec boucle 
ardillon en métal doré, siglée. Diam: 35 mm. Expert : Vendôme Expertise  

220  

 248   LIP GENÈVE ''VICTORY'' Montre bracelet d'homme en métal doré, cadran ivoire avec index bâtons appliqués, 
affichage de la date par guichet à 3 heures, trotteuse centrale. Fond de boîte en acier. Mouvement 
automatique. Bracelet cuir avec boucle ardillon en métal doré. Vers 1960/70. (nécessite une révision 
d'entretien) Dim: 29 x 29 mm. Expert : Vendôme Expertise  

90  

 249   CARTIER ''SANTOS OCTOGONALE'' Montre bracelet de dame en or 750 millièmes et acier, cadran blanc avec 
chiffres romains peints, chemin de fer pour les minutes, lunette octogonale en or à décor de vis. Mouvement 
automatique. Bracelet or 750 millièmes et acier, maillons santos légèrement détendus avec boucle déployante 
en acier, signée. Elle est accompagnée de 2 maillons supplémentaires. Poids brut: 47.90 g. Exempté: art. 524 
bis al. c. Expert : Vendôme Expertise  

800  

 257   Ensemble de 2 plats en argent, un ovale et un rond, les bordures chantournées et moulurées à agrafes de 
peignées. Par Saglier, poinçon Minerve (950°/°°). Poids : 2.462 g.  Expert : Vendôme Expertise  

780  

 258   Saucière, son plateau vissé et sa doublure en argent; le plateau mouluré chiffré doublement AM, les anses en 
tiges fleuries croisées. Par Tétard, poinçon Minerve (950°/°°). Poids : 821 g. Expert : Vendôme Expertise  

280  

 259   Plat ovale en argent à bordure de feuilles d'eau. Poinçon Minerve (950°/°°). Poids : 1.347 g. Long.: 50 cm. 
(choc au fond). Expert : Vendôme Expertise  

400  

 261   Paire de doubles flambeaux en argent, les binets en cornet allongé, les pieds à double tige à contre-courbes et 
agrémentés de 4 sphères chacun. Travail mexicain vers 1960 (925°/°°). Poids : 895 g. Haut.: 17 cm. Expert : 
Vendôme Expertise  

250  
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 262   Plat ovale en argent à moulure de filets forts cannelés et agrafes feuillagées. Poinçon Minerve (950°/°°). Poids 
: 972 g. Long.: 45 cm. Expert : Vendôme Expertise  

320  

 263   Corbeille en argent quadripode, la bordure moulurée à agrafes feuillagées, le marli à décor de peignées, le 
fond chiffré BJ, les poignées à contre-courbes. Poinçon Minerve (950°/°°). Poids : 1.033 g. Long.: 42 cm. 
Expert : Vendôme Expertise  

500  

 264   Service à thé 5 pièces en argent composé de 2 théières, un sucrier couvert, un crémier et un plateau 
entièrement guillochés; les pièces à piédouche et médaillons chiffrés JB, les prises en rose ouverte. Par 
Harleux, poinçon Minerve (950°/°°). Poids : 1.903 g. (chocs). Expert : Vendôme Expertise  

800  

 265   Plateau présentoir en argent, le piédouche à petits godrons, le plateau carré à moulure godronnée et agrafes 
de coquilles. Poinçon Minerve (950°/°°). Poids : 654 g. Diam.: 24 cm.  Expert : Vendôme Expertise  

200  

 266   Série de 4 salières rectangulaires en argent, chacune à 4 pieds à enroulements feuillagés et gravées d'un crest. 
Par Odiot. On y joint 3 cuillers à sel à cuilleron en coquille dont 2 gravées du même crest et une dernière à 
filets. L'ensemble au poinçon Minerve (950°/°°) et dans son écrin de la maison Odiot. Poids : 203 g. /11 
Expert : Vendôme Expertise  

190  

 267   Plat rond en argent à 6 bords contours et moulure de motifs feuillagés. Travail étranger (800°/°°). Poids : 689 
g. Diam.: 33,5 cm. Expert : Vendôme Expertise  

180  

 268   Ensemble en argent composé d'un huilier-vinaigrier, 2 salières ovales et un moutardier à décor de rocailles et 
coquilles. Avec 2 flacons à huile et vinaigre, un intérieur de salière et un intérieur de moutardier en verre 
blanc; ainsi que la cuiller à moutarde et les bouchons des flacons en argent. L'ensemble au poinçon Minerve 
(950°/°°). Poids net : 275 g. /1 Expert : Vendôme Expertise  

90  

 269   Assiette volante en argent, les 4 pieds perlés, la bordure à moulure de filets et rubans et soulignée d'un décor 
gravé de guirlandes feuillagées, agrafes d'acanthes et rubans noués. Poinçon Minerve (950°/°°). Poids : 521 g. 
Diam.: 24 cm. Expert : Vendôme Expertise  

180  

 271   Théière, son piètement et son réchaud en métal argenté; la théière à piédouche et gravée de fleurs, la prise en 
sphère; le piètement à 4 pieds griffes. Travail anglais vers 1910. Expert : Vendôme Expertise  

120  

 273   Chandelier en métal plaqué à pied carré, rangs de perles et fleurettes; les binets à languettes creuses. 
Montage à l'électricité. Travail du début du XIX°s. Haut. totale : 70 cm. Expert : Vendôme Expertise  

110  

 283   Aiguière, le corps en cristal à côtes torses et gravure à l'acide de feuillage; les encolures, anse et pied en 
argent à motif de feuillage, godrons et peignées; le bec verseur chiffré DM. Poinçon Minerve (950°/°°). Poids 
brut: 1.040 g. Haut.: 32 cm. /14 Expert : Vendôme Expertise  

420  

 


